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Ankom till riksdagens kansli den 15 juni 1945 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående anslag till en 
psykiatrisk-röntgenologisk undersökning av visst kli
entel vid statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och 
statens alkoholistanstalt därstädes.

(3:e avd.)

I en inom första kammaren av herr R. Lindström väckt motion (1: 233) har 
hemställts, att riksdagen måtte besluta att 10 000 kronor ställas till styrelsens 
för svartsjöanstaltema förfogande för möjliggörande av en psykiatrisk-rönt
genologisk undersökning av viss kategori av svartsjöklientelet.

Vid ett av de kommunala sinnessjukhusen i Stockholm har man enligt mo
tionen på allra sista tiden tillämpat en ny metod vid undersökning av vissa 
alkoholiserade psykopater, vilka dit överförts från svartsjöanstalternas sin
nessjukavdelning. Härom anför motionären, att av de vunna resultaten 
framginge, att de äldre undersökningsmetoderna på ett betänkligt sätt slege 
slint, då det gällde att vid fall med psykiska defekter företaga den korrekta 
grupperingen mellan psykopati och viss hjärnskada. Det vore, framhåller 
motionären vidare, av yttersta vikt för det medicinska forskningsarbetet att 
med de senaste undersökningsmetoderna äga tillgång till svartsjöpsykopater
na. Motionären tillägger, att de resultat man därigenom vunne skulle få ome
delbar betydelse även ur sociala synpunkter nämligen för en bedömning av 
frågan örn den rätta anstaltsbehandlingen av det ifrågavarande klientelet.

Utskottet vill icke förneka, att de resultat som vunnits vid de i motionen 
angivna undersökningarna kunna ur olika synpunkter vara av sådant in
tresse, att medel böra ställas till förfogande till det i motionen angivna ända
målet. Emellertid förutsätter utskottet, att vederbörande medicinska myndig
heter i så fall i vanlig ordning göra framställning i ämnet till Kungl. Maj :t 
och därvid framlägga förslag rörande undersökningarnas organisation och 
beräkning av därmed förenade kostnader. Utskottet, som ej är berett att på 
grundval av den föreliggande motionen tillstyrka beslut i ämnet från riksda
gens sida, får hemställa,

att motionen I: 233 ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 15 juni 1945.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 222.


